
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 22 de marzo  2023 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  BOLIVAR CAUCA 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: CHILITO GLADYS EDILMA 
RAD: 19100-4089001-2021-00190-00 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación de los Pagaré  a 22 de marzo de 2023, lo anterior de 
conformidad a lo consagrado en el art. 446 del C.G.P y con la expectativa de arreglo total de 
cartera. 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:  

 

Frente al pagaré N°021046100012924    

CAPITAL :     

 $               
11.999.293,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial 
($ 
11.999.293,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-sep-2021 30-sep-2021 7 1,93  $                      54.036,82 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  

$                     
238.065,97 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  

$                     
232.786,28 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  

$                     
240.545,83 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  

$                     
245.505,53 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  

$                     
228.466,54 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  

$                     
255.424,95 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  

$                     
254.385,01 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  

$                     
270.304,07 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  

$                     
269.984,09 
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01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  

$                     
290.142,90 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  

$                     
301.302,25 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  

$                     
305.981,97 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  

$                     
328.580,64 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  

$                     
331.180,49 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  

$                     
363.298,59 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  

$                     
376.937,79 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  

$                     
353.899,15 

01-mar-2023 22-mar-2023 22 3,22  

$                     
283.343,31 

      

   Sub-Total  

$                
17.223.465,18 

MAS EL VALOR Costas    

$                  
1.788.023,00 

      

      

   TOTAL  

$                
19.011.488,18 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

10-jun-2019 10-oct-2020     $                2.684.603,00  

   Total   $                2.684.603,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

11-oct-2020 23-sep-2021     $                1.028.914,00  

   Total   $                1.028.914,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                   203.532,00  

   Total   $                   203.532,00  

      

  TOTAL    $                3.917.049,00  

      
Frente al pagaré N° 021046100014899    

      

CAPITAL :     

 $                 
1.200.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.200.000,00)   
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Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
24-sep-2021 30-sep-2021 7 1,93  $                        5.404,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      23.808,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      23.280,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                      24.056,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      24.552,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      22.848,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      25.544,00 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      25.440,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      27.032,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      27.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      29.016,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                      30.132,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                      30.600,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                      32.860,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                      33.120,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                      36.332,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                      37.696,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                      35.392,00 

01-mar-2023 22-mar-2023 22 3,22  $                      28.336,00 

      

   Sub-Total  

$                  
1.722.448,00 

      

      

   TOTAL  

$                  
1.722.448,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

04-jul-2020 04-nov-2020     $                   199.301,00  

   Total   $                   199.301,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

05-nov-2020 23-sep-2021     $                   557.456,00  

   Total   $                   557.456,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                      7.140,00  

   Total   $                      7.140,00  

      

  TOTAL    $                   763.897,00  

      

  GRAN TOTAL    $                4.680.946,00  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
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Atentamente. 
 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


